AAS 84 ( 1 9 9 2 ) , 7 9 5 . 
1 8 7 Cfr CONC. OECUM. VAT.. I I , Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia Christus 

Dominus, 1 6 . 
1 8 8 Cfr Propositio 4 0 . 
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Institutio candidatorum ad presbyteratum 

48. Penitius perscrutando argumentum de ministerio presbyterorum, 

cura Patrum synodalium peculiari ratione conversa est ad institutionem 

candidatorum ad sacerdotium, quae datur in seminario.1 8 9 Habita ratione 

omnium munerum, quae orationem, deditionem, laborem hac in re requi

runt, presbyterorum institutio pro Episcopo quandam constituit curam 

primarii ponderis. Ad rem quod attinet, Patres synodales vere conscii Se

minarium bonum esse inter dioecesis praestantiora, in huius rei attenti 

institerunt tractatione et haud dubiam necessitatem Seminarii maioris 

ostenderunt, haud tamen neglegentes momentum quo etiam fruitur Semi

narium minus ad christianos valores diffundendos ad Christi sequelam quod 

attinet. 1 9 0 

Unusquisque igitur Episcopus suam declarabit sollicitudinem, praesertim 

diligentissime seligens futurorum presbyterorum educatores atque aptissimas 

et accommodatissimas instituens formas ad necessariam eorum praeparatio

nem ad ministerium in ambitu adeo fundamentali pro vita communitatis 

christianae exercendum. Episcopus non negleget officium saepe invisendi 

Seminarium, etiamsi, ob peculiaria rerum adiuncta, ipse aliique Episcopi 

ad deligendum, cum saepe necessitas urget, et immo ad praeoptandum Se

minarium interdioecesanum adducti sint. 1 9 1 Cognitio personalis et perspecta 

candidatorum ad presbyteratum in propria Ecclesia particulari condicio est 

quam Episcopus neglegere nequit. His immediatis nisus colloquiis curabit ut 

in Seminariis personae maturo et aequo animo formentur, capaces instituendi 

solidas humanas pastoralesque necessitudines, in scientiis theologicis paratae, 

in spiritali vita fortes, Ecclesiae amantes. Adlaborabit pariter ad promoven

da et sollicitanda incepta oeconomica ad firmandos et iuvandos iuvenes can

didatos ad presbyteratum. 

Perspicuum tamen est, vim vocationes excitantem et formantem oratio

nem esse. Oportet vocationes diffusum habeant apud « Dominum messis » rete 

intercessorum. Quo frequentius quaestio vocationum suscipietur in ambitu 

orationis, eo magis oratio adiuvabit electum ad vocem auscultandam Illius 

qui eum vocat. 

189 Qfr Proportio 4 1 . 
1 9 0 Cfr ibid.; IOANNES PAULUS I I , Adhort. Ap. post-synodalis Pastores dabo vobis ( 2 5 Martii 

1 9 9 2 ) , 6 0 - 6 3 : AAS 8 4 ( 1 9 9 2 ) , 7 6 2 - 7 6 9 . 
1 9 ' IOANNES PAULUS I I , Adhort. Ap. post-synodalis Pastores dabo vobis ( 2 5 Martii 1 9 9 2 ) , 6 5 : 

AAS 8 4 ( 1 9 9 2 ) , 7 7 1 - 7 7 2 . 
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Cum tempus advenit sacrorum Ordinum, unusquisque Episcopus debitum 
instituet scrutinium.192 Ad rem quod attinet, conscius suae gravis responsa-
litatis in conferendo Ordine presbyterali, tantummodo post accuratam inqui
sitionem et fusam consultationem, ad normam iuris, Episcopus suam in 
dioecesim accipiet candidatos provenientes alia ex dioecesi vel Instituto 
religioso.193 

Episcopus et diaconi permanentes 

49. Episcopi, veluti dispensatores sacrorum Ordinum, responsalitatem 
habent directam etiam de diaconibus permanentibus, quos Coetus synodalis 
recognoscit sicut genuina Dei dona ad nuntiandum Evangelium, ad educan
das communitates christianas adque promovendum in Familia Dei ministe
rium caritatis.1 9 4 

Unusquisque Episcopus igitur magnam adhibebit sollicitudinem de his 
vocationibus, quarum electionem et formationem ipse veluti postremus re-
sponsalis curat. Etiamsi plerumque exercet istam responsalitatem per coope
ratores summae fiduciae, obligatos ad agendum modo conformi ad normas 
Sanctae Sedis,195 Episcopus quaeret, quantum fieri possit, personaliter nosse 
illos qui se parant ad diaconatum. Postquam eos ordinaverit, perget esse 
verus eorum pater, ad amorem Corporis et Sanguinis Christi adhortans, quo
rum sunt ministri, et ad amorem Sanctae Ecclesiae, cui servire promiserunt; 
illos autem, qui matrimonio coniuncti sunt, ad exemplarem vitam adhorta
bitur familiarem. 

Episcopi sollicitudo circa personas vitae consecratae 

50. Adhortatio Apostolica post-synodalis Vita consecrata iam pondus 
illustravit quod vita consecrata in ministerio habet Episcopi. Quem revo
cantes textum hac in postrema Synodo, Patres memoraverunt Episcopi 
munus in Ecclesia — communione cuius est aestimare et promovere pecu
liarem vocationem et missionem vitae consecratae, quae continuo et firmi
ter ad vitam sanctitatemque pertinet Ecclesiae.196 Quae etiam in Ecclesia 

192 Qfr Codex Iuris Canonici, can. 1051. 
193 Qfr Propositio 41. 
194 C F R Propositio 42. 
1 9 5 Cfr CONGREGATIO DE INSTITUTIONE CATHOLICA, Ratio fundamentalis institutionis Diacono

rum permanentium (22 Februarii 1998): AAS 90 (1998), 843-879; CONGREGATIO PRO CLERICIS, 

Directorium pro ministerio et vita Diaconorum permanentium (22 Februarii 1998): AAS 90 
(1998), 879-926.